pulosa inquisitio fiat; hoc est, ut negligentia ratio non habeatur, sed tantum fraudium, l. non solum § si haeres ff. de liberat. legat. ibi: Si haeres vetustus sit agere cum eo, qui negotia defuncti gesserit, non videtur obligatio ei praelegata, quae dolo, vel ex fraude eius, qui negotia gesserit, commissae sit, & testator id videtur sensisse, l. si quis rationes, § l. 20. §. 1. ff. eodem, l. quidam decedens, ff. de administr. tut.

36. Y esta opinion fue de Bartulo, in dict. l. Aurelio, à quien siguiéron todos los Autores antiguos, y la lleuan inconcusamente Padilla, in l. cum necessitatem, num. 7. C. de fideicom. Michael Craus, de success. §. legatum, quæst. 40. ex num. 1. Dom. Gregor. Lopez in l. 29. tit. 11. partit. 5. gloss. 1. Baeça, de decim. tut. cap. 3. n. 160. vers. Nam his, Dom. Covarr. lib. 2. variar. cap. 14. n. 3. ibi: Secundo conclusio, quoties à reddendis rationibus administrationis future quis liberatur: nihilominus rationes reddere, & reliqua solvere tenebitur, quamvis liber sit ab exactissima anxia, & stricta rationum redditione. Texr. ubi gloss. & DD. in l. quidam decedens, ff. de administr. tut.

37. Menoch. de presump. lib. 4 presump. 164 num. 1. ibi: Primus est, quando testator simpliciter legaverit liberationem tutori, & administratori, ne teneatur reddere rationes future administrationis. Hoc casu presumitur liberatus tantummodo ab exacta, & diligenti hac (ut itam dicam) rigorosa redditione rationum, quæ reddere tenentur Administratores rerum, & bonorum alicuius: non autem presumitur liberatus ab omnimoda redditione rationum: ob id reddere eam debet, quia semper tenetur tutor, & administrator, si quid dolo egit, & administraverit. Ita Bart. Y profigue comprovandolo con muchos Autores.

38. Iuan Gutierr. de tut. 3. part. cap. 1. num. 37. vers. Sed nihilominus hac sententia minime vera est, nec tenenda; sed potius contraria, nempe, ut quamvis à reddendis rationibus administrationis future quis liberetur; nihilominus rationes reddere, & reliqua solvere te-

neatur, quamuis liber sit ab exactissima anxia, & stric-
ta rationem redditione, & c. Escobar, de ratiocin. cap. 5.
num. 13. ibi: Prima igitur regula sit, quod quando testa-
tor simpliciter legauerit liberationem tutori, teneatur red-
dere rationes future administrationis, hoc casu, tantum
liberatus praesentitur ab exacta, & diligentia, ac (ut ita
dicam) rigorosa redditione rationis, quam reddere tene-
tur quilibet rerum administrator, non autem videatur
liberatus ab omnimoda redditione rationum: ea enim
non obstante, rationem reddere tenetur, & si quid dolo
gessit, quid uè apud eum maneat, quod vindicari possit,
id restituere debeat, ut in dict. l. seruus uelitur.